



۲

اشخاصی از روی منفعت
پروژه‌های بی‌تأثیر را
اجرا می‌کنند

یکشنبه / ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۱۶ رمضان ۱۴۴۱ / ۱۰ می ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴

۲۵ سال بعد با داور
جنگالی ترین دربی تاریخ
فوتبال ایران

شماره ۲۹۵۹ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

شیوع کرونا به بسیاری از کسب و کارها آسیب زده است؛

رد پای کرونا در چک‌های برگشتی^۳

فرمانده ناجا اعلام کرد:

صدور الکترونیکی جریمه و کروکی‌ها در تصادفات



فرمانده ناجا به موضوع هوشمندسازی در نیروی انتظامی اشاره کرد و اظهار داشت: در گزارشی که خدمت مقام معظم رهبری ارائه کردیم گفتیم که حداقل ۳ سال لازم است تا هوشمندسازی در پلیس صورت گیرد و ایشان هم فرمودند که این کار خوبی است و ادامه دهید که ان شاء الله در پایان ۳ سال گزارش مسبوسی را ارائه خواهیم داد. وی افزود: هم اکنون صدور جریمه و کروکی‌ها در تصادفات، الکترونیکی شده و کسانی که اتفاقی برایشان رخ می‌دهد بدون اینکه حضور در مراکز انتظامی داشته باشند می‌توانند در سامانه «پلیس من» پیام بدهند و با سرعت کار آن‌ها پیگیری می‌شود... صفحه ۲

هشدار کانون فیلم‌نامه‌نویسان

سینمای ایران در خطر است

کانون فیلم‌نامه‌نویسان سینمای ایران در بیانیه‌ای نسبت به تلاش‌های ساختارشکنانه برای تضعیف اجتماع صنفی خانه سینما، هشدار داد.
کانون فیلم‌نامه‌نویسان سینمای ایران در پی اتفاقات صنفی و درون‌خانواده‌ای سینما پس از وقوع کرونا، با انتشار بیانیه‌ای، نسبت به آن چه تلاش‌های ساختارشکنانه برای تضعیف اجماع صنفی در خانه سینما می‌داند، هشدار داد و خواستار ایجاد ساز و کار حمایتی فراتر از ظرفیت‌های موجود از سوی نهادهای مسئول برای اعضای خانواده سینما شد... صفحه ۳



معاملات مسکن به صفر رسید

ربیعی: مجلس یازدهم برای فسادزدایی به دولت کمک کند



سخنگوی دولت با بیان این که مقابله سیاست‌زده و مبتنی بر افشاگری، مقابله بنیادی با فساد نیست، گفت: با فساد باید به طور ساختاری مقابله کنیم و مجلس یازدهم باید در فسادزدایی به دولت کمک کند.
«علی ربیعی» درباره تعامل دولت و مجلس یازدهم و با توجه به شرایط کشور و مسائلی مانند شیوع کرونا، تشدید تحریم‌ها و ضرورت های تحقق شعار «جهش تولید» اظهار داشت: قوه قضاییه و مقننه و سایر نهادهای عمومی و نیروهای مسلح همه در کنار هم در قبال حل و فصل مسائل زندگی روزمره مردم، رشد و پیشرفت و شادابی کشور و حفظ امنیت مسئولیت مشترک دارند.
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه «رابطه بین دولت و مجلس باید به سمت حل و فصل مسائل مردم باشد» گفت: این رابطه باید بر اساس نامه‌های بلندمدت و یک رابطه هم افزا پایه‌گذاری شود. وی تصریح کرد: ما نگاه نمی‌کنیم به این که از عمر این دولت یکسال و چندماه باقی مانده است، بلکه معتقدیم پایه‌گذاری‌های نهادینه برای مسائل مهم آینده کشور در همین عمر باقی مانده دولت هم با مشکل باید صورت بگیرد.
دولت در انتخاب ارکان مجلس هیچ دخالتی ندارد
ربیعی با بیان این که «انتخاب رییس، هیات رییس و کمیسیون‌ها مسائلی است که باید بر اساس سازوکارهای مجلس صورت می‌گیرد» گفت: دولت هیچ گونه دخالت، دیدگاه و نظری در سازوکارهای مجلس برای انتخاب ارکان آن ندارد.
وی با تأکید بر لزوم رعایت اصل تفکیک قوا و عدم مداخله قوا در امور یکدیگر، اظهارداشت: روی مرزهای همپوشانی ایستادن و دخالت کردن آفتی است که با آن روبه رو هستیم، ولی ما به تفکیک و در کنار آن به هم افزایی قوا اعتقاد داریم.

ربیعی افزود: دولت همچنین آمادگی دارد که فهرستی از مهمترین مسایل کشور چه مسایلی که در کوتاه مدت و چه مسایلی را که باید در میان مدت و درازمدت به آن پرداخته شود، تا به عنوان کار مشترک با مجلس تعریف شود.
سخنگوی دولت با تأکید بر این که عقب راندن تحریم‌ها مساله بسیار جدی است، گفت: تحریم از

وی با اشاره به آثار تحریم و شیوع کرونا گفت: جهش تولید و پیشی گرفتن تولید به طور قطع به شغل‌های جدید و بیشتر نیاز دارد زیرا بخشی از اشتغال‌های ما با توجه به این شرایط نابود شده است. مجلس باید در مبارزه با فساد به دولت کمک کند
سخنگوی دولت گفت: بحث عدالت و فقرزدایی در قوانین و کار اجرایی، و همچنین امنیت ملی، امنیت جامعه و امنیت روانی جامعه و بخصوص فسادزدایی از جمله مسایل دیگری است که مجلس یازدهم باید از نظر حقوقی به دولت کمک کند که دولت بتواند از نظر اجرایی آن را دنبال کند.
دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری با بیان این که با فساد باید به طور ساختاری مقابله کنیم افزود: مقابله سیاست‌زده و مبتنی بر افشاگری، مقابله بنیادی با فساد نیست. فساد دیرینه است و رفع آن نیازمند اصلاح ساختارها است که این هم به عنوان یکی از موضوعات اصلی می‌تواند به طور جدی کار مشترک بین دولت و مجلس آینده باشد.

به استقلال مجلس احترام می‌گذاریم
ربیعی تأکید کرد: دولت به طور قطع برای استقلال مجلس نه تنها احترام قائل است، بلکه تمام این آمادگی دارد، امروز مردم مشکل، نگرانی و درد زیاد توان خود را برای پویاتر و با نشاط‌تر شدن مجلس و در کنار آن اثر بخشی بیشتر برای اداره مطلوب کشور را دنبال خواهد کرد.
سخنگوی دولت گفت: انتظار خاص ما این است که در کنار هم بتوانیم کار و هم افزایی کنیم و دولت این آمادگی دارد، امروز مردم مشکل، نگرانی و درد زیاد دارند، آسیب دیدگان زیاد هستند و همه باید بتوانیم فصل مشترک و برنامه‌های مشترک داشته باشیم تا بتوانیم در این قالب کشور را بهتر اداره کنیم تا الگوی خوبی از رابطه بین دولت و مجلس را بتوانیم سامان دهیم.

زنگ خطر بحران غذا برای کشورهای وابسته به واردات



اکونومیست درباره این سناریوی احتمالی در هفته‌ها و ماه‌های آینده هشدار می‌دهد: «یک جنگ غذایی برای همه احمقانه است اما برای دنیای فقیر، ویران‌گر خواهد بود.»
بنیاد خبریه جهانی «آکسفام» نیز پیش از این هشدار داده بود که کرنا می‌تواند «تیم میلیارد» نفر را به زیر خط فقر بکشانند. این رقم به اندازه هشت درصد از کل جمعیت جهان می‌شود.

در این شرایط، کشورهای وابسته به واردات مواد غذایی، بیشترین آسیب را می‌بینند. «ماکسیمو تورورو»، اقتصاددان ارشد و معاون مدیر بخش توسعه اقتصادی و اجتماعی فائو می‌گوید: «کشورهای واردکننده مواد غذایی، تأثیر شدیدی از اختلال عرضه خواهند دید.» بر اساس پیش‌بینی فائو، با تأثیر عمیق بحران کووید-۱۹ روی زنجیره عرضه اقتصاد جهانی، ۸۰ میلیون نفر در کشورهای واردکننده مواد غذایی احتمالاً بدون غذا خواهند ماند.

پیش از این نیز ۱۳ سال پیش، جهان بحران گرسنگی را تجربه کرد اما درباره وضعیت فعلی اکونومیست می‌نویسد: «در واقع، جهان حالا جای بهتری است: ارزش بورس بالا و قیمت نفت پایین است. اما بسیاری از مردم در رنج و مشقت هستند و احتمالاً تعداد بسیار بیشتری نیز به ورطه رنج کشیده خواهند شد. نه به این دلیل که کمبود غذا وجود دارد؛ به این دلیل که آن‌ها تمام درآمدشان را از دست داده‌اند. کشاورزان به دلیل کمبود نیرو یا تقاضای تجاری، کمتر تولید می‌کنند. پرداخت اعتباری، که جریان غذا وابسته به آن است، بسیار کم می‌شود. و دولت‌ها با ترس کمبود، ممکن است که صادرات غذا را محدود و انبارهایشان را پر کنند.»

در چنین شرایطی، اوضاع برای کشورهای واردکننده غذا بغرنج خواهد شد. بر اساس این تحلیل، کشورهای تولیدکننده و صادرکننده مواد غذایی به دلیل ترس از کمبود داخلی جریان تجارت را قطع می‌کنند و به نوعی به احتکار غذا روی می‌آورند.

اگر کشورهای تولیدکننده از ترس کمبود داخلی زنجیره صادرات غذا را قطع کنند، جنگ غذایی شکل می‌گیرد که برای دنیای فقیر، ویران‌کننده خواهد بود. آسیب‌های ویرانگر بحران ویروس کرونا، روز به روز بیشتر خود را نشان می‌دهد. «زنجیره غذایی» که اختلال در تامین غذا، حالا به بزرگترین بحران برای صدها میلیون نفر از مردم جهان تبدیل شده است.

نشریه اکونومیست می‌نویسد: «بسیاری از زنجیره‌های تامین غذا به دلیل کووید-۱۹ از هم گسیخته است. با این حال، هنوز مهم‌ترین بخش‌های حیاتی سیستم غذای جهانی، مقاوم هستند. از آنجایی که در سال‌های اخیر کشورهای بیشتری برای تامین غذا به واردات وابسته شده‌اند، بعضی کارشناسان نگرانند که اختلال فعلی می‌تواند بحران غذای سال ۲۰۰۷-۲۰۰۸ را تکرار کند. زمانی که قیمت‌ها افزایش یافتند، دولت‌ها وحشت کردند و ۷۵ میلیون نفر به وضعیت گرسنگی رسیدند.»

سازمان ملل متحد و برنامه غذای جهانی نیز در روزهای اخیر با نگرانی نسبت به وضعیتی که می‌تواند به ترازوی گرسنگی بینجامد، هشدار داده‌اند. بر اساس گزارش برنامه غذای جهانی وابسته به سازمان ملل متحد، شمار کسانی که از گرسنگی رنج می‌برند، ممکن است که دو برابر شود و از ۱۳۵ میلیون نفر در سال ۲۰۱۹ به بیش از ۲۵۰ میلیون نفر در سال ۲۰۲۰ افزایش یابد.

خبر

تیمی نمی‌تواند جایگاه پرسپولیس را به خطر بیندازد

حشمت مهاجرانی سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران گفت: فوتبال ایران مدال‌ها و جام‌های زیادی دیده است ولی در این شرایط مدال و قهرمانی متعلق به پزشکان و پرستاران است.
حشمت مهاجرانی در ارتباط با شرایط فعلی مسابقات لیگ برتر و گمانه‌زنی‌های مختلف پیرامون بازی‌های این فصل گفت: فوتبال کشور به برای تصمیم‌گیری، یک تافته جدابافته نیست و این طبیعی است که بسیاری از کشورها در خصوص لیگ‌های فوتبال با چالش مواجه شده‌اند. ما نباید به این فکر کنیم که برای تصمیم‌گیری، فلان کشور اروپایی را الگو قرار دهیم چون شرایط هر کشوری در خصوص بیماری کرونا متفاوت است. وقتی می‌گویند سینما، رستوران یا خیلی از کسب‌وکارهای دیگر تعطیل است، پس می‌توان نتیجه گرفت که هنوز شرایط طبیعی در جامعه ایجاد نشده است.

وی در قسمت دیگری از حرف‌هایش خاطرنشان کرد: فوتبال ایران در این سال‌ها مدال‌ها و جام‌های زیادی دیده است ولی در این شرایط مدال و قهرمانی متعلق به پزشکان و پرستاران است که سلامتی خودشان را در گروی سلامتی جامعه گذاشتند. اگر فوتبال ادامه پیدا کند طبیعتاً خیلی‌ها خوشحال می‌شوند ولی شرایط برای برگزاری بازی‌ها باید فراهم شود. فوتبال این ارزش را ندارد که حتی جان یک نفر هم به خطر بیفتد.

مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که «آیا در صورت نیمه‌کاره ماندن مسابقات، پرسپولیس باید به‌عنوان قهرمان معرفی شود؟» تصریح کرد: من تصمیم‌گیرنده نیستم و نمی‌توانم در این زمینه پاسخ قطعی و روشن بدهم. پرسپولیس با ده امتیاز اختلاف صدرنشین است و بعید است اگر بازی‌ها ادامه پیدا کند، تیمی پرسپولیس را به خطر بیندازد، با این حال در نهایت فدراسیون تصمیم‌گیرنده است، باید دید مسئولان فدراسیون، مسئولان کمیته فنی و... چه تصمیمی خواهند گرفت. البته این تصمیم‌گیری نباید در اتاق درسته باشد و بهتر است صحبت‌های همه تیم‌ها هم شنیده شود تا در نهایت تصمیمی گرفته شود که کمترین ضرر را برای تیم‌ها داشته باشد.

سرمقاله

باید و نباید‌های فاصله گذاری اجتماعی!

مسعود عطری
از ابتدای ورود کرونا به کشور باید قم قرنطینه می‌شد! این جمله بسیاری از منتقدانی است که معتقد بودند اگر ویروس خطرناکی مثل کرونا در همان نطفه خفه می‌شد حالا دیگر نیازی به سیج صد درصدی تمامی کشور برای مبارزه با این بیماری مهلک نبود! انتقادی که همان روزها هم با پاسخ ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشت ایران در ستاد مدیریت کرونا مبنی بر کارساز نبودن قرنطینه روبرو شد و وی در نشست خبری مشترکی که با علی ربیعی مدیر کمیته اطلاع رسانی ستاد مبارزه با کرونا برگزار کرد قاطعانه اعلام کرد: «به هیچ وجه با قرنطینه موافق نیستیم. قرنطینه برای قبل از جنگ جهانی اول است و چینی‌ها نیز از قرنطینه راضی نیستند»

البته بعداً که مشخص شد چینی‌ها در بیان اطلاعات مرتبط با این بیماری از جمله میزان تلفات و همچنین درصد ابتلا و مرگ و میر ناشی از آن، حقیقت را نگفته‌اند و با جامعه جهانی شفاف نبوده‌اند همه چیز تغییر کرد. نمی‌دانیم بعد از آن حریرچی که خودش هم مبتلا به این بیماری شده بود نظرش نسبت به قرنطینه تغییر کرد یا نه اما اجرای طرحی به نام فاصله گذاری اجتماعی نشان داد که اگر قرنطینه به معنای واقعی از همان ابتدا اتفاق می‌افتاد حالا این حجم از بیماری و این تعداد مرگ و میر را در سطح کشور شاهد نبودیم!

البته مخالفان اجرایی نشدن قرنطینه دلایل خاص خودشان را دارند و می‌گویند این مساله با توجه به گستردگی جمعیت، پیوستگی شهرها و الگوی ابتدای این بیماری که با دوره نهان طولانی مدت همراه است عملاً امکان پذیر نبود و برای گذر از این اپیدمی می‌بایست فاصله گذاری اجتماعی و همچنین دستورالعمل‌های بهداشتی مانند شستن مکرر دستها و پرهیز از دست زدن به صورت را سرلوحه کار قرار داد. حالا چیزی حدود دو ماه و نیم از ورود کرونا به کشور ما می‌گذرد و هنوز این ویروس منحوس از این دیار رخت برنسته! برخی می‌گویند که اپیدمی و همه‌گیری آن تا انتهای اردیبهشت به حداقل خود می‌رسد و برخی نیز معتقدند این بیماری تا انتهای آبان ماه با هم همراه خواهد بود. اگر بپذیریم که کرونا مثل بیماری سرماخوردگی حالاً‌حالاً میهمان اجتماعی و باید و نبایدهای آن هم فعلاً دست از سر ما برنخواهند داشت. با این اوصاف کرونا فعلاً میهمان ماست! مگر اینکه میزان خوبی نباشیم!